
SERVICE-INFO

Schaeffler Automotive Aftermarket 
Průběžná 74 a, 100 00 Praha
Tel. +420 267 298 601-3
Fax +420 267 298 600
www.Schaeffler-Aftermarket.com
Aftermarket.cz@Schaeffler.com

Stav 10.2011
INA 0084
Technické změny vyhrazeny
© 2011 Schaeffler Automotive Aftermarket

Příslušné náhradní díly naleznete 
v našem online katalogu na adrese
www.Schaeffler-Aftermarket.com nebo
v RepXpert na adrese www.RepXpert.com. 
 

Dbejte údajů výrobců 
vozidel!

Uvedená čísla náhradních dílů výrobce 
vozidla, slouží pouze pro účely porovnání.

Interval výměny pro opravnou sadu 535 0186 10

Výrobce:  Volkswagen

Modely:  Phaeton, Touareg, 
Multivan T5, Transporter T5

 
Motor:   2.5 TDI, 5.0 TDI

OE-čísla:  Alternátorová volnoběžka (1) 
070 903 201 E Flexibilní 
spojovací objímka (2) 
070 903 327 C (nahrazen) 
070 903 327 D (aktuální) 

 Obj. č.   Alternátorová volnoběžka (1) 
535 0118 10 
Flexibilní spojovací objímka (2) 
535 0185 10* 
Opravná sada (3) 
535 0186 10

Výrobce vozidla udává pro alternátorovou 
volnoběžku 535  0118  10 (1 - obrázek 1) 
a spojovací objímku 535 0185 10* (2 - ob-
rázek 1) ve svých pokynech pro údržbu také 
příslušný interval výměny, který je závislý 
na  tom, zda je vozidlo vybaveno filtrem 
pevných částic. Interval výměny u  vozidel 
bez filtru pevných částic je 150  000 kilo-
metrů, u vozidel s filtrem pevných částic je 
180 000 kilometrů.

U uvedených vozidel je při výměně alterná-
torové volnoběžky a spojovací objímky nut-
né demontovat alternátor popř. kompresor 
klimatizace. 

Pokyn:
Při výměně spojovací objímky je nut-
né podle výrobce vozidla vždy vyměnit 
také alternátorovou volnoběžku!

Obrázek 1:    Alternátorová volnoběžka s flexibilní spojovací objímkou a pohonem koly s 
čelním ozubením

Alternátor se smí demontovat a zpět mon-
tovat pouze společně s  pomocí fixačního 
přípravku! Rozdělení obou komponentů 
nezbytně ke ztrátě základního nastavení 
alternátoru se speciálně na pohon čelními 
koly nastavenou alternátorovou volnoběž-
kou. Pomocí běžných dílenských prostřed-
ků nezle toto základní nastavení znovu 
vytvořit!

Obrázek 1 zobrazuje, jak jsou uspořádány 
jednotlivé komponenty pohonu s  čelním 
ozubením motorů Volkswagen.

Alternátorová volnoběžka 535  0118  10 (1) 
a spojovací objímka 535 0185 10* (2) se v tom-
to pohonu používají jak pro alternátor (ALT), 
tak také pro kompresor klimatizace (AC).

Legenda k obrázku 1:
(1) Alternátorová volnoběžka 535 0118 10
(2) Flexibilní spojovací objímka 535 0185 10*
(3) Opravná sada 535 0186 10
(CA) Řemenice vačkové hřídele
(WP) Řemenice vodního čerpadla
(CS) Řemenice klikové hřídele
(OP)  Řemenice olejového čerpadla
(ALT) Připojení alternátoru
(AC) Připojení kompresoru klimatizace

*) Nedodává se samostatně.


